
--

Turkiye Klinikleri J Med Ethics 2008, 16108

onya’da 20-24 Mayıs 2008 tarihinde düzenlenecek olan I. Uluslararası X.
Ulusal Türk Tıp Tarihi Kongresi’nde, ülkemizin ilk dişhekimliği okulu
olan İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nin 100. Kuruluş Yı-

lı’nı kutlamak üzere bir seksiyon düzenlenmesi fikri,  İstanbul Üniversitesi Diş-
hekimliği Fakültesi mezunlarından Çukurova Üniversitesi Vekil Dekanı
Hocamız Sayın Prof. Dr. İlter Uzel tarafından dile getirilmişti. Türk Tıp Tarihi
Kurumu Başkanı Sayın Prof.Dr. Ayşegül Demirhan Erdemir’in bu öneriye
memnuniyetle sahip çıkışı, Türk Tıp Tarihi Kurumu Yönetim Kurulu  Sayın
üyelerinin de aynı sıcak desteği verişi ile, Konya Selçuk Üniversitesi çatısı al-
tında gerçekleşecek kongrede 21 Mayıs 2004 tarihinde ilk dişhekimliği okulu-
muzun kuruluşunun 100. Yılını kutlamak üzere tam gün sürecek bir seksiyon
düzenlenmesi ve “100. Yıla Armağan Kitabı” yayınlanması kararlaştırılmış oldu.

İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi  1972 mezunu, İstanbul Üni-
versitesi Deontoloji ve Tıp Tarihi AD Başkanı Sayın Prof. Dr. Öztan Öncel ve
İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi  1983 mezunu, İstanbul Üniversi-

İlk Dişhekimliği Okulumuz Olan 
İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nin

100. Kuruluş Yılı I. Uluslararası, 
X. Ulusal Türk Tıp Tarihi Kongresi Bünyesinde

Düzenlenen Bir Seksiyonla Kutlandı

ÖZET Ülkemizde ilk dişhekimliği okulu 1908 yılında kurulmuştur ve günümüzde Istanbul
Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi adıyla yaşamaktadır. Okulun 100. Kuruluş Yılı, Konya’da 21
Mayıs 2008 tarihinde Türk Tıp Tarihi Kurumu tarafından düzenlenen bir toplantı ile kutlanmıştır.
Anah tar Ke li me ler: İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi, 100. Yıl Töreni

ABS TRACT First dentistry school in our country was established in 1908 and it still exists today with
the name of Istanbul University Dentistry Faculty. 100th foundation year of the school was celebrated
with a meeting held by the Association of Turkish Medicine History in Konya in May 21st, 2008.
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tesi Deontoloji ve Tıp Tarihi öğretim üyesi Doç. Dr.

Arın Namal, dişhekimliği tarihi üzerine araştırmaları
bulunan değerli bilim insanlarından, meslek üyele-
rinden aldıkları katkı ve desteklerle kısa sayılabilecek
bir süre içerisinde seksiyonun ve kitabın hazırlıkla-
rını tamamladılar.

Konya Selçuk Üniversitesi Dişhekimliği Fakül-

tesi, İlk Dişhekimliği Okulumuzun 100. Kuruluş Yılı

Seksiyonu’na gönülden destek verdi. Fakülte’nin güzel
bir altyapıya sahip konferans salonu, seksiyona tahsis
edildi. Bu  değerli olanak için Selçuk Üniversitesi Diş-
hekimliği Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Tamer Ata-

oğlu ile Selçuk Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi

Dekan Yardımcısı, İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği

Fakültesi 1983 mezunu, sevgili sınıf arkadaşım Sayın

Prof. Dr. Yaşar Göyenç’e teşekkür borçluyuz. Konya
Dişhekimleri Odası’nın açılışa çiçek göndermesi, yeni
seçilen başkanın toplantıya teşrifi, oda faaliyetlerini
tanıtan konuşması da Konya’da bizi çevreleyen sıcak
evsahipliğinin önemli bir unsuruydu.

21 Mayıs 2008 tarihinde saat 10.30’da Selçuk
Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Konferans Salo-
nu’nda başlatılan Seksiyonun Başkanlığı, toplantının

fikir babası Sayın Prof. Dr. İlter Uzel tarafından yü-
rütüldü.  Açış konuşmaları Prof. Dr. Öztan Öncel,
Türk Dişhekimleri Birliği 100. Yıl Arşiv Komitesi Baş-
kanı Dişhekimi Sayın Kazmir Pamir, Türk Tıp Tarihi
Kurumu Başkanı Sayın Prof. Dr. Ayşegül Demirhan

Erdemir, Çukurova Üniversitesi Dişhekimliği Vekil

Dekanı ve Seksiyon Başkanı Sayın Prof. Dr. İlter Uzel,

Selçuk Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Dekanı

Sayın Prof. Dr. Tamer Ataoğlu ve İstanbul Üniversi-

tesi Dişhekimliği Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr.

HasanMeriç tarafından  gerçekleştirildi. 100. yılı kut-
lanan İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nin
Dekanı Sayın Prof. Dr. Hasan Meriç, bir gün önce I.
Uluslararası, X. Ulusal Türk Tıp Tarihi Kongresi’nin

de açılış töreninde da açış konuşması yapmışlardı.
Açış konuşmaları içinde Türk Tıp Tarihi Kurumu

Başkanı Sayın Prof. Dr. Ayşegül Demirhan Erdemir’in

konuşması, dikkat çeken ve çok sevindirici bulunan
bir açıklamayı içeriyordu. Türk Tıp Tarihi Kurumu,
iki yılda bir sürdürmekte olduğu ulusal tıp tarihi kon-
grelerine paralel olarak, aynı tarihlerde Dişhekimliği
Tarihi kongrelerini başlatmayı kararlaştırmıştı. Bu
karar gereği Türk tıp tarihi Kurumu, kısa süre içinde

Đstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi (Fotoğraf: A. Namal)
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ülkenin tüm Dişhekimliği Fakülteleri Yönetimlerine
yazı ile ulaşarak, iki yıl sonra gerçekleşecek  bu bilim-
sel etkinlik için, araştırmacılara çağrıda bulunacaktı. 

Toplantıya İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği
Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Hasan Meriç’in ka-
tılımı, toplantıyı açışı, seksiyonu ilk konuşmadan son
konuşmaya kadar ilgi ile izleyişi, bütün katılımcılarda
sevinç uyandırdı. Sayin Dekan Prof. Dr. Meriç de öğ-
rencisi, mezunu, öğretim üyesi, şimdi de Dekanı ol-
duğu İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nin
100. Yılı idrak etmesinin coşkusu içindeydi ve bu coş-
kuyu toplantımıza en güçlü şekilde yansıttı. Seksiyon
ilk konuşmadan son konuşmaya, dişhekimliği öğreni-
mine ve mesleğine gönül verenlerin, bu mesleğin ül-
kemizde daha da yücelmesi için uğraş verirlerken,
aslında güçlü bir dostluğu da paylaştıklarını hissettik-
leri bir atmosferde gerçekleşti.  

Selçuk Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi De-

kanı Sayın Tamer Ataoğlu ve Dekan Yardımcısı Sayın

Prof. Dr. yaşar Göyenç de, toplantıyı başından sonuna
izleyerek değerli katkılarda bulundular.

İlk  Dişhekimliği Okulumuzun kurucuları olan
Prof. Dr. Cemil Topuzlu ve Prof. Dr. Halit Şazi Köse-
mihal’in, İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakülte-
si’nin İlk Dekanı olan Ord. Prof. Dr. Suat İsmail
Gürkan’ın adlarının verildiği üç oturumdan oluşan
Seksiyonda sunulan bildiriler ve konuşmacıları, aşa-
ğıda yer almaktadır: Ortaçağ’da Anadolu’da Perio-
dontoloji (Medieval Anatolian Periodontology) İlter
Uzel - Türk Dişhekimliği Tarihine Kısa Bir Bakış:
Okul’dan Fakülte’ye  (An Overview of the History of

Turkish Dentistry: From School to Faculty) Öztan
Öncel - Türk ve Dünya Dişhekimliğine Işık Olmuş Bir
İsim Prof. Dr. Dr. h.c. Alfred Kantorowicz (1880-

1962) ( A Man Who Has Enlightened Dentistry in the
World and Turkey Prof. Dr. Dr. h.c. Alfred Kantoro-
wicz (1880-1962) Arın Namal - Dünyada ve Ülke-
mizde Dişhekimliğinin Öncü Kadınları (The Pioneer
Women in Dentistry in the World and Our Co-
untry Nuran Yıldırım (mazereti nedeniyle toplantıda
bulunamadı)- Dişçilik Mektebimizin İlk Müdürü
Mustafa Münif Paşa ( The First Director of our Den-
tal School)Ayşegül Demirhan Erdemir- Atatürk’ün
Ağız ve Diş Sağlığı (Mouth and Dental Health of Ata-
türk) Yavuz Aydıntuğ - Mustafa Kemal Atatürk’ün
Diş Sağlığı ve Diş Hekimleri (The Dental Health and
Dentist’s of Mustafa Kemal Atatürk) Ahmet Doğan
Ataman)- Türk Diş Hekimliğinin Bilimsel Kuruluşu-
nun 100. Yılında Diş Hekiminin Yetkilerine Ait Mev-

zuat ve Mevzuat Değişikliği Çalışmaları (The Set of
Laws on Dentists’ Authority in the 100th Anniversary
of Scientific Turkish Dentistry and the Studies on the

Đstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi 100. Yıl 
Dekanı Sayın Prof. Dr. Hasan Meriç

Simpozyum Katılımcılarından Gülhane Askeri Tıp Akademisi Dişhekimliği
Bilimleri Merkezi’nden Prof. Dr. Diş Tbp. Kd. Alb. Yavuz Aydıntuğ
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Change in the Laws) Funda Kadıoğlu, İlter Uzel -
Geçmişten Günümüze Dişhekimliği Radyolojisi (
Dentistry Radiology from Past to Present) Emin
Murat Canger, Peruze Çelenk - Ortodonti Tarihine
Kısa Bir Bakış (A Look into the History of Orthodon-
tics)  Melek Yıldırım –  Ankara Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi Tarihçesi (History of Ankara
University Faculty of Dentistry) Cem A. Gürgan- Sel-
çuk Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Tarihçesi

(History of Selçuk University Faculty of Den-
tistry) Yaşar Göyenç - Başkent Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi Tarihçesi ( History of Başkent
University Faculty of Dentistry) Mete Üngör - Cum-
huriyet Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Tarihçesi

( History of Cumhuriyet University Faculty of Den-
tistry ) İhsan Hubbezoğlu- Süleyman Demirel Üni-
versitesi Dişhekimliği Fakültesi Tarihçesi (History of
Süleyman Demirel University Faculty of Dentistry)
M. Şenol Tüzüm -Erciyes Üniversitesi Dişhekimliği
Fakültesi Tarihçesi (History of Erciyes University Fa-
culty of Dentistry ) Servet Kesim, M. Mümtaz Mazı-
cıoğlu - İstanbul Dişhekimleri Odası Tarihçesi

( History of the Chamber of Dentists of İstanbul ) Kaz-
mir Pamir - Konya Dişhekimleri Odası Tarihçesi (His-
tory of the Chamber of Dentists of Konya) Yeni
Seçilen Başkan. 

Toplantıda kısa sayılabilecek bir süre öncesinde
kurulmuş, yurt sathına dağılmış dişhekimliği Fakül-
telerimizin tarihçeleri ile ilgili sunumlar, kısa süre
içerisine çok büyük bir çabanın sığdırıldığını gözler
önüne sermeleri bakımından son derece etkileyiciydi.

Kapanış konuşmalarında Dişhekimliği tarihimiz
konusunda bilimsel etkinliklerin artması, süreklilik
kazanması ve iki yıl sonra Türk Tıp Tarihi Ku-
rumu’nun 11. Ulusal Kongresi ile iş zamanlı olarak ya-
pılacak Dişhekimliği Tarihi Kongresi’nde buluşulması
dileği dile getirildi.

Toplantı Kapanışında konuşmacılardan bir grup.

Konya Selçuk Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Dekan Yrd. Prof. Dr.
Yaşar Göyenç ve Đstanbul Üniversitesi Diş hekimliği Fakültesinden Sınıf

Arkadaşı Doç. Dr. Arın Namal 


